
www.amunes.es.gov.br

315
DOM/ES - Edição Nº2.199

Vitória, terça-feira, 31 de Janeiro de 2023 315
DOM/ES - Edição Nº2.199

Vitória, terça-feira, 31 de Janeiro de 2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 006409 / 2022
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 002 / 2023

TERMO DE RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
Id cidades: 2023.074E0700001.10.02

Objeto: Contratação de empresa Autorizada 
e Especializada pelo Fabricante para realizar 
manutenção no Equipamento Retroescavadeira 
XCMG - XC870BRI.
Com base nas informações constantes no Processo 
Administrativo n.º 006409/2022, referente à 
Inexigibilidade de Licitação, embasado no Parecer 
conclusivo da Assessoria Jurídica, e em cumprimento 
aos termos do inciso I, Artigo 25 da 8.666/93 e 
alterações posteriores, RATIFICO E ADJUDICO o 
procedimento ora escolhido em favor da CAMPO 
FORTE TRATORES E IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS 
LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº. 19.917.678/0001-61, 
no valor total de R$ 5.038,97.

Vila Pavão/ES, 30 de janeiro de 2023.

Uelikson Boone
Prefeito Municipal

Protocolo 1016248

Câmaras

Anchieta

Inexigibilidade de Licitação

Extrato de Ratificação de Inexigibilidade de 
Licitação

Proc. Administrativo nº 25/2023
A Câmara Municipal de Anchieta, torna público 
a Inexigibilidade de Licitação, devidamente 
RATIFICADA, conforme Proc. Adm. 25/2023 abaixo 
descrito:
Objeto: Contratação de serviço de treinamento através 
do curso de “Formação de agente de contratação 
e pregoeiro de acordo com a lei 14.133/21, com 
prática no sistema COMPRASGOV e PNCP, atualizado 
pelo decreto 11.246/22 e in seges/me 73/22”, a ser 
realizado no período de 13/02/2023 a 14/02/2023. 
Fund. Legal. art. 25 e 26 da Lei Federal 8.666/93.
Empresa: INSTITUTO TRIADE CAPACITAÇAO E 
CONSULTORIA LTDA - CNPJ: 36.900.945/0001-07.
Valor Total Estimado: R$ 5.980,00 (cinco mil, 
novecentos e oitenta reais).

Anchieta-ES, 27 de janeiro de 2023.
RENAN DE OLIVEIRA DELFINO

Presidente
Protocolo 1016003

Ecoporanga

Resultado de Licitação

TORNAR SEM EFEITO A PUBLICAÇÃO DO RESULTADO 
DE LICITAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 002/2022
A CÂMARA MUNICIPAL DE ECOPORANGA/ES, por 
meio de seu Presidente, no uso de suas atribuições, 

torna público para conhecimento de todos que 
decidiu TORNAR SEM EFEITO as Publicações dos 
Atos do Resultado da Licitação - Pregão Eletrônico 
nº 002/2022 e sua Homologação, com a Empresa 
TECH MUNDO TECNOLOGIA LTDA - CNPJ: 
20.982.902/0001-88.
MOTIVO: Publicado erroneamente.
DATA DE CIRCULAÇÃO:
• Diário Oficial do Espírito Santo - DIOES, 
Terça-feira - 24 de Janeiro de 2023, edição 25.911, 
pág. 13.
• Diário Oficial dos Municípios - AMUNES, 
Terça-feira - 24 de Janeiro de 2023, edição 2.194, 
pág. 261.
• Átrio desta Casa de Leis, Terça-feira - 24 de 
Janeiro de 2023.
Ecoporanga/ES, 30 de janeiro de 2023.
FÁBIO TEIXEIRA DE MATOS
Presidente

Protocolo 1016703

RESULTADO DE LICITAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2022
A Câmara Municipal de Ecoporanga/ES, torna 
público, o resultado da Licitação - Pregão Eletrônico 
nº 002/2022 e sua Homologação, pela autoridade 
competente, cujo objeto é “Contratação de empresa 
especializada para prestação dos serviços de 
fornecimento, instalação e manutenção corretiva 
de Câmeras de Monitoramento Eletrônico e demais 
Componentes, bem como a configuração do Sistema 
de Vídeo Monitoramento visando atender às 
necessidades da Câmara Municipal de Ecoporanga/
ES.”
Empresa Vencedora: TECH MUNDO TECNOLOGIA 
LTDA.
CNPJ: 20.982.902/0001-88.
Valor Global: R$ 35.950,00 (Trinta e Cinco Mil e 
Novecentos e Cinquenta Reais).
ID: 2022.025L0200001.01.0002.
Processo nº: 6078/2022.
Ecoporanga/ES, 30 de janeiro de 2023.
FÁBIO TEIXEIRA DE MATOS
Presidente

Protocolo 1016709

Montanha

Dispensa de Licitação

AVISO DE PRETENSA CONTRATAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 12/2023

A Câmara Municipal de Montanha, através do Agente 
de Contratação, manifesta o interesse em obter 
propostas adicionais de eventuais interessados 
na contração direta, com base no Art. 75, inciso 
II, da Lei Federal nº 14.133/21, que objetiva: a 
contratação de empresa para prestação de serviços 
consistentes na transmissão das Sessões Ordinárias, 
em tempo real, online, por STREAMING, que deverão 
ser transmitidas em mídias sociais desta Casa 
Legislativa.

O interessado poderá obter o respectivo Termo de 
Referência com a especificação do objeto pretendido 
junto a Comissão de Licitação, sediada na Praça 


		ouvidoria@dio.es.gov.br
	2023-01-30T22:28:32-0300
	DIO ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




